

N:o 8.

Ank. till Riksd. kansli den 24 mars 1906, kl. 11 f. m.

Memorial, angående afstående för väganläggning af mark från riksbanken tillhöriga hemmanet Lill-Tumba.

Fullmäktige i riksbanken hafva till utskottet ingifvit följande den 15 innevarande mars dagtecknade framställning:

»I ingifven skrifvelse har Svartlösa härads vägstyrelse anhållit, att erforderlig mark för väganläggningen Tumba—Kumla i Botkyrka socken, i hvad den berör Tumba pappersbruks ägor å Lill-Tumba gård, måtte afstås åt Svartlösa härads väghållningsdistrikt. Tillika har vägstyrelsen hemställt, att, då detta vägarbete, till hvilket Kungl. Maj:t den 2 juni 1905 beviljat statsanslag, utgör ett allmännyttigt företag och ej nämnvärdt skadar egendomen Lill-Tumba, enär vägen framdrages i egendomens gräns, det ifrågavarande jordområdet måtte utan ersättning öfverlämnas eller, om detta ej låter sig göra, att lägsta möjliga pris måtte beräknas.

I häröfver afgifvet infordradt yttrande har förvaltaren vid riksbankens pappersbruk anført, att, då ifrågavarande väganläggning icke är af större betydelse för bruket, som begagnar denna väg endast för lättare körslor, och det årligen betalar en vägskatt af omkring 300 kronor, det ej torde föreligga skäl för riksbanken att utan ersättning afstå från den begärda marken. Förvaltaren har därför föreslagit, att vägstyrelsen betalar minst det pris, för hvilket riksbanken inköpt den eller 10 öre för kvadratmeter, i följd hvaraf lösen för ifrågavarande

mark, som utgöres af enbart åker och enligt afgifvet intyg innefattar 3,210 kvadratmeter, borde utgå med lägst 350 kronor, däri inberäknadt ersättning till arrendatorn af Lill-Tumba för mistad åkerareal under innevarande eller det sista år, han enligt nu gällande kontrakt innehar arrendet.

Sedermera har från vägstyrelsen inkommit skriftlig förklaring, att densamma är villig betala det föreslagna priset, 350 kronor, under förutsättning att marken utan expropriation till styrelsen öfverlämnas.

Med anledning af hvad sålunda förekommit få fullmäktige hemställa, att utskottet ville utverka Riksdagens medgifvande, att af den Tumba pappersbruk tillhöriga mark ett område af cirka 3,210 kvadratmeter må få utan expropriation försäljas till Svartlösa härads vägstyrelse för ett pris af 350 kronor.»

Då utskottet ej funnit någon anledning till erinran med afseende på den gjorda framställningen, hemställer utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att af den Tumba pappersbruk tillhöriga mark ett område af omkring 3,210 kvadratmeter må utan expropriation försäljas till Svartlösa härads vägstyrelse för ett pris af 350 kronor.

Stockholm den 23 mars 1906.

På bankoutskottets vägnar:

JOHN RETTIG.
